

令和6年12月9日（令和6年12月16日）

木津川船屋地区他堤防強化工事 【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	木津川船屋地区他堤防強化工事
工事地名	(自)京都府木津川市加茂町西川端地先 (至)京都府木津川市加茂町北佃地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年10月	12) 設計年月	令和 6年 8月
2) 事務所名	淀川河川事務所 工務第一課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4021010010	14) 単価適用年月	2024年10月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年10月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	218日間 自 令和 6年12月10日 (当初) 至 令和 7年 7月15日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	京都府	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	木津川市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	木津川下流	22) 処分費等	5,919,810
		23) 公告日	令和 6年 8月27日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	木津川船屋地区他堤防強化工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (船屋地区)		式	1		63,141,715				
河川土工		式	1		16,265,394				
掘削工(ICT)		式	1		273,823				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	380	413	156,940			単-1号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	370	315.9	116,883			単-2号	
盛土工		式	1		1,471,200				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	240	6,130	1,471,200			単-3号	
盛土工(ICT)		式	1		13,196,860				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	4,300	248.2	1,067,260			単-4号	
土材料		m3	3,800	3,192	12,129,600			単-5号	
法面整形工(ICT)		式	1		1,323,511				
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	190	848.5	161,215			単-6号	

設計内訳書

工事名	木津川船屋地区他堤防強化工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	m2	2,160	538.1	1,162,296				単-7号
法覆護岸工		式	1		23,121,928				
作業土工		式	1		873,868				
床掘り	土砂	m3	440	233.2	102,608				単-8号
埋戻し	土砂	m3	60	3,038	182,280				単-9号
埋戻し	土砂	m3	290	1,871	542,590				単-10号
基面整正		m2	100	463.9	46,390				単-11号
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		21,531,580				
基礎コンクリート(A)	幅35cm 高さ50cm 18-8-40(高炉)	m	185	14,920	2,760,200				単-12号
張ブロック	t=120(150kg/個未満)	m2	1,763	7,240	12,764,120				単-13号
遮水シート張	厚1.0+10.0mm	m2	1,763	3,320	5,853,160				単-14号
小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	2	77,050	154,100				単-15号

設計内訳書

工事名	木津川船屋地区他堤防強化工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要
植生工		式	1		716,480				
張芝	張芝工 300m2以上500m2未満	m2	320	2,239	716,480				単-16号
護岸付属物工		式	1		436,130				
階段工(川裏)		式	1		436,130				
階段工(1)	18-8-40(高炉) W=1.0m	箇所	1	394,400	394,400				単-17号
階段工(2)	18-8-40(高炉) W=1.0m	箇所	1	41,730	41,730				単-18号
付帯道路工		式	1		11,855,791				
アスファルト舗装工		式	1		2,399,701				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャラン RC-30 仕上り厚 150mm	m2	776	543.3	421,600				単-19号
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	776	684.1	530,861				単-20号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	776	1,865	1,447,240				単-21号
縁石工		式	1		5,979,690				

設計内訳書

工事名	木津川船屋地区他堤防強化工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
舗装止コンクリート(A)	幅80cm 高さ55cm 18-8-40(高炉)	m	111	26,240	2,912,640				単-22号
舗装止コンクリート(B)	幅80cm 高さ55cm 18-8-40(高炉)	m	115	26,670	3,067,050				単-23号
取付坂路工		式	1		2,856,615				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 80mm	m2	88	404.9	35,631				単-24号
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm	m2	239	642.1	153,461				単-25号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 1.4m以上 3.0m以下	m2	88	1,651	145,288				単-26号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	239	1,865	445,735				単-27号
舗装止ブロック	150×150	m	40	4,412	176,480				単-28号
舗装止コンクリート(D)	幅30~20cm 高さ30cm 18-8-40(高炉)	m	73	7,646	558,158				単-29号
嵩上げコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	11	57,150	628,650				単-30号
堤体保護コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	5	100,200	501,000				単-31号
法面保護コンクリート	18-8-40(高炉) t=150	m2	28	7,579	212,212				単-32号

設計内訳書

工事名	木津川船屋地区他堤防強化工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工		m3	74	8,020				単-40号
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下		m	11	663.9				単-41号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m		m2	510	199.6				単-42号
付帯道路施設撤去工			式	1				238,638	
看板撤去			基	1	4,048			4,048	単-43号
車止めゲート撤去	W=4.0m		基	1	25,830			25,830	単-44号
照明灯撤去	カーブミラー添架		柱	1	21,040			21,040	単-45号
樹木撤去			本	2	93,860			187,720	単-46号
運搬処理工			式	1				424,984	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)		m3	74	1,306			96,644	単-47号
殻運搬	アスファルト殻(掘削)		m3	26	2,905			75,530	単-48号
殻処分	コンクリート殻(無筋)		m3	74	2,467			182,558	単-49号

設計内訳書

工事名	木津川船屋地区他堤防強化工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	26	2,702	70,252			単-50号	
仮設工		式	1		10,096,272				
工事用道路工		式	1		9,052,792				
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	900	3,416	3,074,400			単-51号	
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	m2	1,040	444.4	462,176			単-52号	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	m2	864	1,594	1,377,216			単-53号	
工事用道路盛土撤去		m3	1,000	4,139	4,139,000			単-54号	
交通管理工		式	1		1,043,480				
交通誘導警備員		人日	76	13,730	1,043,480			単-55号	
直接工事費		式	1		63,141,715				
共通仮設費		式	1		13,342,832				
共通仮設費		式	1		8,115,832				

設計内訳書

工事名	木津川船屋地区他堤防強化工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬費		式	1		1,838,144				
仮設材運搬費	敷鉄板	t	298.4	6,160	1,838,144			単-56号	
準備費		式	1		4,433,520				
表面はぎ土処理		式	1		4,433,520			内-1号	
技術管理費		式	1		1,177,168				
保守管理(ICT)		式	1		31,168			内-2号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-3号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		667,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		5,227,000				
純工事費		式	1		76,484,547				
現場管理費		式	1		21,271,000				
工事原価		式	1		113,237,191				

設計内訳書

工事名	木津川船屋地区他堤防強化工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		18,162,809				
工事価格		式	1		131,400,000				
消費税相当額		式	1		13,140,000				
工事費計		式	1		144,540,000				

設計内訳書

工事名	木津川船屋地区他堤防強化工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (西地区)		式	1		10,252,644				
堤防養生工		式	1		8,353,420				
伐木除根工		式	1		8,353,420				
伐木・伐竹	伐木(人力施工:粗)	m2	20,000	60.01	1,200,200			単-1号	
除根整地		m2	20,000	95.41	1,908,200			単-2号	
集積積込み		m2	20,000	87.68	1,753,600			単-3号	
伐木伐竹運搬	幹	m3	80	3,574	285,920			単-4号	
伐木伐竹運搬	枝葉	m3	240	2,250	540,000			単-5号	
伐木伐竹運搬	根	m3	170	2,250	382,500			単-6号	
処分費	幹	t	43	1,000	43,000			単-7号	
処分費	枝葉	t	131	10,000	1,310,000			単-8号	
処分費	根	t	93	10,000	930,000			単-9号	

設計内訳書

工事名	木津川船屋地区他堤防強化工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1					
工事用道路工			式	1					
工事用道路盛土	4.0m以上		m3	420	3,416				単-10号
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無		m2	200	422.6				単-11号
碎石舗装	RC-40 敷厚 100mm		m2	160	444.4				単-12号
交通管理工			式	1					
交通誘導警備員			人日	18	17,160				単-13号
直接工事費			式	1					
共通仮設費			式	1					
共通仮設費			式	1					
現場環境改善費(率計上)			式	1					
共通仮設費(率計上)			式	1					
			式	1					

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 380m3	式	1		2,094			
路体 (築堤) 盛土 (ICT) 保守点検	20,000m3未満 無し 4300m3	式	1		15,075			
法面整形 (ICT) 保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 2160m2	式	1		12,291			
法面整形 (ICT) 保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 190m2	式	1		1,708			
合 計					31,168			

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 5, 000m3未満	m 3	1	413	413		
計						413		
単価						413	円/m3	

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	315. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	1	315. 9	315. 9		
計						315. 9		
単価						315. 9	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 10	
							歩掛使用年月	2024. 10	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	6,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m 3	1	6,130	6,130			
	計					6,130			
	単価					6,130	円/m3		

							単価使用年月	2024. 10	
							歩掛使用年月	2024. 10	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-4号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量		1	単価	248.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土(ICT)	20,000m3未満 無し	m 3	1	248.2	248.2			
	計					248.2			
	単価					248.2	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-5号	土材料		単位	m3	数量	1	単価	3,192
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土材料		m 3	1	3,192	3,192		
	計					3,192		
	単価					3,192	円/m3	

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-6号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	848.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形 (I C T)	切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	848.5	848.5		
	計					848.5		
	単価					848.5	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2024.10	
							歩掛使用年月	2024.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量		1	単価	538.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形 (ICT)		盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	538.1	538.1			
計						538.1			
単価						538.1	円/m2		

							単価使用年月	2024.10	
							歩掛使用年月	2024.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	233.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	233.2	233.2			
計						233.2			
単価						233.2	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 10	
							歩掛使用年月	2024. 10	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-9号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	3, 038
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3, 038	3, 038			
計						3, 038			
単価						3, 038	円/m3		

							単価使用年月	2024. 10	
							歩掛使用年月	2024. 10	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-10号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	1, 871
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 871	1, 871			
計						1, 871			
単価						1, 871	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 10	
							歩掛使用年月	2024. 10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	463.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	463.9	463.9			
計						463.9			
単価						463.9	円/m2		

							単価使用年月	2024. 10	
							歩掛使用年月	2024. 10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	基礎コンクリート(A)	幅35cm 高さ50cm 18-8-40(高炉)	単位	m	数量		10	単価	14,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1.72	86,300	148,436			
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.17	3,906	664.02			
計						149,100.02			
単価						14,920	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2024.10
							歩掛使用年月	2024.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	張ﾌﾞﾛｯｸ	t=120(150kg/個未満)	単位	m2	数量		単価	7,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ﾌﾞﾛｯｸ張		150kg/個未満 平ﾌﾞﾛｯｸ各種 不要 不要 無し 無し	m 2	1	7,240	7,240		
計						7,240		
単価						7,240	円/m2	

							単価使用年月	2024.10
							歩掛使用年月	2024.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	遮水ｼｰﾄ張	厚1.0+10.0mm	単位	m2	数量		単価	3,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
遮水ｼｰﾄ張		遮水ｼｰﾄA(厚1.0+10.0mm)	m 2	1,763	3,154	5,560,502		
遮水ｼｰﾄ張		遮水ｼｰﾄ各種	m 2	120	2,432	291,840		
計						5,852,342		
単価						3,320	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 10
							歩掛使用年月	2024. 10
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-15号	小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	77, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	2	76, 890	153, 780		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0. 08	3, 906	312. 48		
計						154, 092. 48		
単価						77, 050	円/m3	

							単価使用年月	2024. 10
							歩掛使用年月	2024. 10
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-16号	張芝	張芝工 300m2以上500m2未満	単位	m2	数量		単価	2, 239
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 300m2以上500m2未満 無	m 2	1	2, 239	2, 239		
計						2, 239		
単価						2, 239	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	階段工(1)	18-8-40(高炉) W=1.0m	単位	箇所	数量	1	単価	394,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 ハックホ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	3.62	42,660	154,429.2		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	19.63	8,656	169,917.28		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 ハックホ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1.43	41,890	59,902.7		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2.06	4,906	10,106.36		
	計					394,355.54		
	単価					394,400	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	階段工(2)	18-8-40(高炉) W=1.0m	単位	箇所	数量	1	単価	41,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.37	41,840	15,480.8		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	2.32	8,656	20,081.92		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.13	36,370	4,728.1		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	0.18	4,906	883.08		
チップング			m 2	0.26	2,115	549.9		
計						41,723.8		
単価						41,730	円/箇所	

1 次単価表

							単価使用年月	2024.10	
							歩掛使用年月	2024.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	単価	543.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	下層路盤(車道・路肩部)	150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	543.3	543.3			
	計					543.3			
	単価					543.3	円/m2		

							単価使用年月	2024.10	
							歩掛使用年月	2024.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	684.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 100mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	684.1	684.1			
	計					684.1			
	単価					684.1	円/m2		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,865
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,865	1,865		
	計					1,865		
	単価					1,865	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	舗装止コンクリート(A)	幅80cm 高さ55cm 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	26,240
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	4.18	41,840	174,891.2			
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	9.92	8,656	85,867.52			
目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.42	3,906	1,640.52			
計					262,399.24			
単価					26,240	円/m		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	舗装止コンクリート(B)	幅80cm 高さ55cm 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	26,670
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	4.22	41,840	176,564.8			
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	10.22	8,656	88,464.32			
目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.42	3,906	1,640.52			
計					266,669.64			
単価					26,670		円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2024.10	
							歩掛使用年月	2024.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 80mm	単位	m2	数量		1	単価	404.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	下層路盤(車道・路肩部)	80mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	404.9	404.9			
	計					404.9			
	単価					404.9	円/m2		

							単価使用年月	2024.10	
							歩掛使用年月	2024.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量		1	単価	642.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	下層路盤(車道・路肩部)	200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	642.1	642.1			
	計					642.1			
	単価					642.1	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2024.10	
							歩掛使用年月	2024.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量		1	単価	1,651
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表層(車道・路肩部)	1.4m以上3.0m以下 40mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,651	1,651			
	計					1,651			
	単価					1,651	円/m2		

							単価使用年月	2024.10	
							歩掛使用年月	2024.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1,865
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,865	1,865			
	計					1,865			
	単価					1,865	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	舗装止ブロック	150×150	単位	m	数量		1	単価	4,412
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		設置 C種 (150×150×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し		m	1	4,412	4,412		
計							4,412		
単価							4,412	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	舗装止コンクリート(D)	幅30~20cm 高さ30cm 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	7,646
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.54	41,840	22,593.6		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	6.2	8,656	53,667.2		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.05	3,906	195.3		
計						76,456.1		
単価						7,646	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	嵩上げコンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	11	単価	57,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	11	41,840	460,240		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	19	8,656	164,464		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3,906	3,906		
計						628,610		
単価						57,150	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	堤体保護コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	5	単価	100,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	18	1,210	21,780		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	5	41,840	209,200		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	31	8,656	268,336		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.4	3,906	1,562.4		
計						500,878.4		
単価						100,200	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	法面保護コンクリート	18-8-40(高炉) t=150	単位	m2	数量	10	単価	7,579
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.5	41,840	62,760			
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	10	1,303	13,030			
計					75,790			
単価					7,579	円/m2		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	距離標	0.2km標(銘板、金属鋸流用)	単位	箇所	数量	1	単価	210,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	0.96	1,210	1,161.6		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッホホ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	1.37	41,890	57,389.3		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	1.9	9,608	18,255.2		
鉄筋金網設置		SD295 D6-150×150	m ²	8.12	1,117	9,070.04		
天然砂利特殊接着シート			m ²	8.58	14,554	124,873.32		
計						210,749.46		
単価						210,800	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	看板	流用品	単位	基	数量	10	単価	33,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
看板設置		1500×1400 複柱式	基	10	6,586	65,860		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	2.8	41,840	117,152		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	18	8,656	155,808		
計						338,820		
単価						33,890	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	車止めゲート	W=4.0m 流用品	単位	基	数量	単価	金額	単価	168,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
車止めゲート設置		W=4.0m	基	10	35,460	354,600			
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	47.6	1,210	57,596			
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	17.2	41,840	719,648			
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	64	8,656	553,984			
計						1,685,828			
単価						168,600		円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	照明灯	流用品 (カーブミラー添架柱)	単位	柱	数量	1	単価	32,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明灯設置		流用品 H=5.0m	柱	1	32,950	32,950		
計						32,950		
単価						32,950	円/柱	

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	用地境界杭	国土交通省 根巻き基礎無し	単位	本	数量	1	単価	6,626
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
付属物設置工 (境界杭設置)		根巻き基礎無し 手間+材料費(標準[120×120]) 10本未満 無 無	本	1	6,626	6,626		
計						6,626		
単価						6,626	円/本	

1 次単価表

							単価使用年月	2024.10
							歩掛使用年月	2024.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	336.4
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	336.4	336.4		
	計					336.4		
	単価					336.4	円/m	

							単価使用年月	2024.10
							歩掛使用年月	2024.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	737.2
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	737.2	737.2		
	計					737.2		
	単価					737.2	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 10
							歩掛使用年月	2024. 10
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-40号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	8,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8,020	8,020		
計						8,020		
単価						8,020	円/m3	

							単価使用年月	2024. 10
							歩掛使用年月	2024. 10
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-41号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	663.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	663.9	663.9		
計						663.9		
単価						663.9	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2024.10	
						歩掛使用年月	2024.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-42号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	199.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	199.6	199.6		
計						199.6		
単価						199.6	円/m2	

						単価使用年月	2024.10	
						歩掛使用年月	2024.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-43号	看板撤去		単位	基	数量	1	単価	4,048
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
看板撤去		複柱式	基	1	4,048	4,048		
計						4,048		
単価						4,048	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	車止めゲート撤去	W=4.0m	単位	基	数量	1	単価	25,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車止めゲート撤去		W=4.0m	基	1	25,830	25,830		
計						25,830		
単価						25,830	円/基	

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	照明灯撤去	カーブミラー添架	単位	柱	数量	1	単価	21,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明灯撤去			柱	1	21,040	21,040		
計						21,040		
単価						21,040	円/柱	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-46号	樹木撤去		単位	本	数量		1	単価	93,860
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
樹木撤去		樹高12m以下、幹周4.0m、葉張12~18m		本	1	93,860	93,860		
計							93,860		
単価							93,860	円/本	

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-47号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	1,306
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込無し 5.7km以下 全ての費用		m 3	1	1,306	1,306		
計							1,306		
単価							1,306	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 10	
							歩掛使用年月	2024. 10	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-48号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量		1	単価	2,905
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 6.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,905	2,905			
計						2,905			
単価						2,905	円/m3		

							単価使用年月	2024. 10	
							歩掛使用年月	2024. 10	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-49号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	2,467
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)			m 3	1	2,467	2,467			
計						2,467			
単価						2,467	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 10	
							歩掛使用年月	2024. 10	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-50号	処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量		1	単価	2, 702
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)			m 3	1	2, 702	2, 702			
計						2, 702			
単価						2, 702	円/m3		

							単価使用年月	2024. 10	
							歩掛使用年月	2024. 10	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-51号	工事用道路盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量		1	単価	3, 416
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	1	224	224			
土材料			m 3	1	3, 192	3, 192			
計						3, 416			
単価						3, 416	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2024.10	
							歩掛使用年月	2024.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-52号	敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	444.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤 (車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クッション RC-40 全ての費用	m 2	1	444.4	444.4			
計						444.4			
単価						444.4	円/m2		

							単価使用年月	2024.10	
							歩掛使用年月	2024.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-53号	敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量		864	単価	1,594
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	864	390.9	337,737.6			
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm) 無 112日 無 有	枚	186	5,586	1,038,996			
計						1,376,733.6			
単価						1,594	円/m2		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-54号	工事用道路盛土撤去		単位	m3	数量		1	単価	4,139
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し							
		5,000m3未満	m 3	1	315.9		315.9		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)							
		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m 3	1	2,203		2,203		
		15.5km以下							
残土等処分			m 3	1	1,620		1,620		
計							4,138.9		
単価							4,139	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-55号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13,730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	13,730	13,730		
	計					13,730		
	単価					13,730	円/人日	

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-56号	仮設材運搬費	敷鉄板	単位	t	数量	298.4	単価	6,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 14.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	298.4	4,660	1,390,544		
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	149.2	3,000	447,600		
	計					1,838,144		
	単価					6,160	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	2,115
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.1	27,560	2,756			
特殊作業員		人	0.3	24,960	7,488			
普通作業員		人	0.3	23,192	6,957			
諸雑費 (率+まるめ) 23%		式	1		3,949			
計					21,150			
単価					2,115	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋金網設置	SD295 D6-150×150	単位	m2	数量	100	単価 1,117
普通作業員		人	2	23,192	46,384	
鉄筋金網	SD295 D6×150×150	m2	110	593.3	65,263	
諸雑費 (まるめ)		式	1		53	
計					111,700	
単価					1,117	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

看板設置	1500×1400 複柱式	単位	基	数量	10	単価	6,586
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1	27,560	27,560		
普通作業員		人	1	23,192	23,192		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日	0.5	30,200	15,100		
諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
計					65,860		
単価					6,586	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

車止めゲート設置	W=4.0m	単位	基	数量	単価	金額	単価	35,460
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2	27,560	55,120			
特殊作業員		人	4	24,960	99,840			
普通作業員		人	6	23,192	139,152			
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日	2	30,200	60,400			
諸雑費 (まるめ)		式	1		88			
計					354,600			
単価					35,460	円/基		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

照明灯設置	流用品 H=5.0m	単位	柱	数量	10	単価	32,950
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2	27,560	55,120		
電工		人	5	24,232	121,160		
普通作業員		人	4	23,192	92,768		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t吊	日	2	30,200	60,400		
諸雑費 (まるめ)		式	1		52		
計					329,500		
単価					32,950	円/柱	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	付属物設置工 (境界杭設置)	根巻き基礎無し 手間+材料費(標準[120×120]) 10本未満 無 無	単位	本	数量	単価	金額	単価	6,626
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
境界杭設置工	コンクリート製 根巻基礎なし 手間のみ		本	1	4,766.19	4,766			
道路境界杭	国土交通省型 120×120		本	1	1,860	1,860			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0			
計						6,626			
単価						6,626	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	179.81	179,810	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	225	128,250	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	175	4,375	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	455	11,375	
軽油		L	36	143	5,148	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7,442	
計					336,400	
単価					336.4	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	449.54	539,448	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	684	225	153,900	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	175	5,250	
接着用プライマー	区画線用	kg	30	455	13,650	
軽油		L	109.2	143	15,615	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		9,337	
計					737,200	
単価					737.2	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

看板撤去	複柱式	単位	基	数量	単価	金額	単価	4, 048
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0. 5	27, 560	13, 780			
普通作業員		人	0. 5	23, 192	11, 596			
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4. 9 t 吊	日	0. 5	30, 200	15, 100			
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計					40, 480			
単価					4, 048	円/基		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	摘要
車止めゲート撤去	W=4.0m					10	25,830	
土木一般世話役		人		2	27,560	55,120		
特殊作業員		人		2	24,960	49,920		
普通作業員		人		4	23,192	92,768		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日		2	30,200	60,400		
諸雑費 (まるめ)		式		1		92		
計						258,300		
単価						25,830	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

照明灯撤去		単位	柱	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.625	27,560	44,785	10	21,040
電工		人	3.25	24,232	78,754		
普通作業員		人	1.625	23,192	37,687		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t吊	日	1.625	30,200	49,075		
諸雑費 (まるめ)		式	1		99		
計					210,400		
単価					21,040	円/柱	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	93,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
樹木撤去	樹高12m以下、幹周4.0m、葉張12~18m	人	0.5	27,560	13,780			
土木一般世話役		人	1	25,272	25,272			
造園工		人	1	23,192	23,192			
普通作業員		日	0.5	42,800	21,400			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	供用日	0.5	14,700	7,350			
バックホウ (クローラ型) [標準型・超低騒音型]	排出ガス対策型 (2014年規制) 山積0.5m ³	式	1		2,866			
諸雑費 (率+まるめ) 10%								
計						93,860		
単価						93,860	円/本	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2024. 10
							歩掛使用年月	2024. 10
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量			単価	
	100							2, 467
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート殻(無筋)【船屋地区】	m ³	100	2, 467	246, 700			
計					246, 700			
単価					2, 467	円/m ³		

							単価使用年月	2024. 10
							歩掛使用年月	2024. 10
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量			単価	
	100							2, 702
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻(掘削)【船屋地区】	m ³	100	2, 702	270, 200			
計					270, 200			
単価					2, 702	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板設置・撤去		設置・撤去		単位	m ²	数量	100	単価	390.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0.295	27,560	8,130				
とび工		人	0.295	27,352	8,068				
普通作業員		人	0.295	23,192	6,841				
バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.295	53,120	15,670				
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		381				
計					39,090				
単価					390.9	円/m ²			

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1,524×3,048 (mm) 無 112日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	5,586
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×3048mm	枚	1	4,816	4,816			
整備費 (敷鉄板)	22×1524×3048mm	枚	1	770	770			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					5,586			
単価					5,586	円/枚		

参考資料 (1)

							単価使用年月	2024. 10
							歩掛使用年月	2024. 10
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	13, 728	13, 728	1	13, 730
	諸雑費 (まるめ)		式	1			2	
	計					13, 730		
	単価					13, 730		円 / 人日

							単価使用年月	2024. 10
							歩掛使用年月	2024. 10
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
	仮設材等 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等) の運	関東・中部・近畿 14. 6km 12m以内 各種 (実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	基本運賃区分 A	製品長12m以内 20kmまで	t	1	4, 660	4, 660	1	4, 660
	諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
	計					4, 660		
	単価					4, 660		円 / t

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.10 2024.10 1.000-00-00-2-0
仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(往復分)	単位	t	数量	単価	金額	単価 3,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み, 取卸し費 (仮設材等)		t	2	1,500	3,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					3,000		
単価					3,000	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.10 2024.10 1.000-00-00-2-0
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 380m3	単位	式	数量	単価	金額	単価 2,094
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.076	27,560	2,094		
計					2,094		
単価					2,094	円/式	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2024.10
							歩掛使用年月	2024.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価	摘要
路体 (築堤) 盛土 (ICT) 保守点検	20,000m3未満 無し 4300m3						1	15,075
土木一般世話役		人		0.547	27,560	15,075		
計						15,075		
単価						15,075	円/式	

							単価使用年月	2024.10
							歩掛使用年月	2024.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価	摘要
法面整形 (ICT) 保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 2160m2						1	12,291
土木一般世話役		人		0.446	27,560	12,291		
計						12,291		
単価						12,291	円/式	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024. 10
						歩掛使用年月	2024. 10
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
法面整形 (ICT) 保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 190m ²					1	1,708
土木一般世話役		人		0.062	27,560	1,708	
計						1,708	
単価						1,708	円/式

						単価使用年月	2024. 10
						歩掛使用年月	2024. 10
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
システム初期費 (ICT)	バックホウ					1	598,000
システム初期費	バックホウ	式		1		598,000	
計						598,000	
単価						598,000	円/式

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

システム初期費 (ICT)	ブルドーザ	単位	式	数量	単価	金額	単価	548,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000			
計					548,000			
単価					548,000		円/式	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ (クローラ型) 運転						1		53, 120
運転手 (特殊)		人	1	24, 752		24, 752		
軽油		L	119	143		17, 017		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m ³ (平積0. 6 m ³) 2. 9 t吊	日	1. 06	10, 700		11, 342		
諸雑費 (まるめ)		式	1			9		
計						53, 120		
単価						53, 120	円/日	

1 次単価表

							単価使用年月	2024.10	
							歩掛使用年月	2024.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	伐木・伐竹	伐木(人力施工:粗)	単位	m2	数量		1	単価	60.01
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(人力施工:粗) (10本/100m2未満)	m 2	1	60.01	60.01			
計						60.01			
単価						60.01	円/m2		

							単価使用年月	2024.10	
							歩掛使用年月	2024.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	除根整地		単位	m2	数量		1	単価	95.41
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除根 (伐木除根)		全ての費用	m 2	1	38.04	38.04			
整地 (伐木除根)		全ての費用	m 2	1	57.37	57.37			
計						95.41			
単価						95.41	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	集積積込み		単位	m2	数量		単価	
						1		87.68
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集積積込み(機械施工)(伐木除根)		有り 全ての費用	m 2	1	87.68	87.68		
計						87.68		
単価						87.68	円/m2	

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	伐木伐竹運搬	幹	単位	m3	数量		単価	
						1		3,574
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(伐木除根)		機械施工 有り 有り 34.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,574	3,574		
計						3,574		
単価						3,574	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-5号	伐木伐竹運搬	枝葉	単位	m3	数量	1	単価	2,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 有り 15.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,250	2,250		
計						2,250		
単価						2,250	円/m3	

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-6号	伐木伐竹運搬	根	単位	m3	数量	1	単価	2,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 有り 15.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,250	2,250		
計						2,250		
単価						2,250	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-7号	処分費	幹	単位	t	数量	金額	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費 (t)		t	1	1, 000	1, 000	
	計					1, 000	
	単価					1, 000	円/t

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-8号	処分費	枝葉	単位	t	数量	金額	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費 (t)		t	1	10, 000	10, 000	
	計					10, 000	
	単価					10, 000	円/t

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-9号	処分費	根	単位	t	数量	単価	金額	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	処分費 (t)		t	1	10,000	10,000			
	計					10,000			
	単価					10,000		円/t	

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-10号	工事用道路盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	単価	金額	単価	3,416
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	路体 (築堤) 盛土	4. 0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	420	224	94,080			
	土材料		m 3	420	3,192	1,340,640			
	計					1,434,720			
	単価					3,416		円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	422.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 汚質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	422.6	422.6		
計						422.6		
単価						422.6	円/m2	

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	砕石舗装	RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	444.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	444.4	444.4		
計						444.4		
単価						444.4	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人日	1	17,160	17,160			17,160
計								17,160
単価							17,160	円/人日

参考資料 (1)

							単価使用年月	2024. 10
							歩掛使用年月	2024. 10
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量			単価	
						100		1, 000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	幹【西地区】	t	100	1, 000	100, 000			
計					100, 000			
単価					1, 000	円 / t		

							単価使用年月	2024. 10
							歩掛使用年月	2024. 10
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量			単価	
						100		10, 000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	枝葉【西地区】	t	100	10, 000	1, 000, 000			
計					1, 000, 000			
単価					10, 000	円 / t		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024. 10
						歩掛使用年月	2024. 10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
					100		10,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	根【西地区】	t	100	10,000	1,000,000		
計					1,000,000		
単価					10,000	円/t	

						単価使用年月	2024. 10
						歩掛使用年月	2024. 10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
					1		17,160
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	17,160	17,160		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					17,160		
単価					17,160	円/人日	